
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 
«Ласточка» городского округа Судак

(МБДОУ «Детский сад №1 «Ласточка» городского округа Судак)

ПРИКАЗ

01 3L332L № 330
г. Судак

О внедрении «Программы просвещения родителей 
(законных представителей) детей 

дошкольного возраста, посещающих ДОО»

В целях приобщения родителей к ценностям осознанного и ответственного родительства, 
обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, охраны и укрепления здоровья 
каждого ребенка, обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в 
условиях детского сада и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а также 
информирования о правах родителей и государственной поддержке семей с детьми 
дошкольного возраста, в соответствии с письмом Департамента государственной 
общеобразовательной политики и развития дошкольного образования от 21.11.2024 № 
03/1664 «О внедрении программы просветительской деятельности для родителей 
воспитанников дошкольных образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Создать рабочую группу по внедрению «Программы просвещения родителей 
(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОО» в составе: 
Председатель рабочей группы: заместитель заведующего по ВР -Головина Е.И.;

Члены рабочей группы:
Старший воспитатель Буджурова Л.Э.
Воспитатель Ермолина Н.П.
Воспитатель Скуба О.Г.

2 Рабочей группе:

2.1 Разработать интеграцию тематики «Программы просвещения родителей
(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОО» а именно : 

темы педагогических часов, консультации, семинары- практикумы по актуальным 
проблемам внедрения «Программы просвещения родителей
(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОО».

2.2 . Разработать дорожную карту поэтапного внедрения «Программы просвещения 
роди телей ( шконных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОО»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "ЛАСТОЧКА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК, Даниленко Ольга Анатольевна, Заведующий

03.07.25 16:50 (MSK) Сертификат 00ACAFF3BA586FC0986774C0F6A6709C89

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



3 Утвердить дорожную карту по внедрению «Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОО» на 2025-2026 

учебный год. 

4 Приступить к внедрению «Программы просвещения родителей 

 (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих ДОО» с сентября 

2025 года. 

5 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ                                          О.А. Даниленко 

 

С приказом ознакомлены: 

№ П/П Фамилия, имя, отчество 

сотрудника 

Должность сотруд Подпись Дата 

1. 6 Головина Е.И. Заместитель по ВР                                          

2.  Буджурова Л.Э. Старший воспитатель   

3.  Ермолина Н.П. Воспитатель    

4.  Скуба О.Г. Воспитатель    

 

 


